
C o p i a  
 

 

COMUNE DI BRANDIZZO  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O   

 
 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 92 DEL 26/06/2024 
  

 

 

OGGETTO: 

Variazione al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026.  
   

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di giugno alle ore quattordici e 

minuti trenta, regolarmente convocata, nella sede comunale convenzionalmente individuata ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 3 del Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23/2022, si è riunita la Giunta 

Comunale, della quale sono membri i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DURANTE Monica - Sindaco  Sì 

2. FIUME Marianna - Vice Sindaco  Sì 

3. BARBERA Enrico - Assessore  Sì 

4. SASANELLI Marianna - Assessore  Sì 

5. SERRA Matteo Maria Davide - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale VITERBO Dott. Eugenio. 

 
 

 

La Presidente DURANTE Monica constatata legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 
 

  

 

 



SETTORE Finanziario e Tributi 

 

OGGETTO: Variazione al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 545 del 21/06/2024, di pari oggetto alla presente; qui di seguito riportata: 

 

“““Considerato che, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del decreto legislativo n.267 del 18 agosto 

2000, le variazioni del piano esecutivo di gestione sono di competenza dell'organo esecutivo, ad 

eccezione di quelle previste dal comma 5-quater dello stesso art. 175. 

 

 Preso atto che con: 

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 30/09/2023 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione D.U.P. 2024/2026; 

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 20/12/2023 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026; 

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 

• deliberazione di Giunta Comunale n. 223 del 27/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) finanziario per gli esercizi 2024/2026. 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale adottata in data 26/06/2024 avente ad oggetto 

"Variazione d'urgenza da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 

ai sensi dell'art. 175, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.". 

 

 Ritenuto, pertanto, opportuno variare il piano esecutivo di gestione per il triennio 2024/2026, a 

seguito delle variazioni al bilancio di previsione, assegnando contestualmente ai responsabili di 

Settore le nuove risorse finanziarie risultanti negli allegati "A" e "B" quali parti integranti e sostanziali 

della presente deliberazione. 

  

 Visti: 

− gli articoli 169 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

− il regolamento di contabilità. 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale e di regolarità 

contabile espresso dal Responsabile Settore Finanziario e Tributi, rilasciati ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213.  

 

 Visti lo Statuto comunale ed il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 

PROPONE 

 

1) Di apportare al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 223 del 27/12/2023 e già modificato con le deliberazioni della 

Giunta Comunale n. 11 del 07/02/2024, n. 31 del 28/02/2024 e n. 54 del 15/04/2024, per le 

motivazioni esposte in premessa, le modifiche alle dotazioni di risorse finanziarie assegnate ai 

Responsabili dei Settori, a seguito delle variazioni successivamente intervenute e meglio descritte 

nella premessa così come risultanti dagli allegati "A" e "B". 

 

2) Di dichiarare, vista la necessità di procedere con i conseguenti atti di gestione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267.””” 

 

* * * 

 

Atteso che sulla suddetta proposta è stato espresso dal Segretario Comunale parere in ordine alla 

regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Finanziario e Tributi in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 3 della legge 

7.12.2012 n. 213; 



 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione come sopra trascritta che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

 

Successivamente, per i motivi sopra esposti, con separata votazione e con voti unanimi, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

DURANTE Monica 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

VITERBO Dott. Eugenio  

 



 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 

 

Proposta deliberazione di Giunta Comunale N.545 del 21/06/2024 

 

 
 

Oggetto: Variazione al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026.           

 

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213, il parere di cui al 

seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data 
Firmato Digitalmente dal 

Responsabile del Settore 

Parere di regolarità tecnica Favorevole 24/06/2024 Eugenio Viterbo 

 

 



 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 

 

Proposta deliberazione Giunta Comunale n.545 del 21/06/2024 

 

 
 

Oggetto: Variazione al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026.           

 

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213, il parere di cui al 

seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data 
Firmato Digitalmente dal 

Responsabile del Settore 

Parere di regolarità contabile Favorevole 25/06/2024 Margherita Romaniello 

 



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

Comune di Brandizzo

Allegato P.E.G. delibera di variazione del bilancio (Es. 2024) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

Rif. delibera del GC del __/__/____ n. ___

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

128.095,47 128.095,47

905.487,10 905.487,10

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 254.164,18254.164,18

4 Entrate in conto capitaleTITOLO

Tipologia 0200 Contributi agli investimenti

100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubblicheCategoria

Cap. 4600 / 14 / 1 - PNRR - MISSIONE 4 -COMPONENET 1 - INVESTIMENTO 1.1 -

Contributo statale per realizzazione ampliamento asilo nido Pajetta - CUP F65E24000090006 (s

9130/11/1 - 9130/11/2)

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

576.000,00

576.000,00

0,00

576.000,00

576.000,00(A.G: 4 - settore programmazione e gestione del territorio)

Totale 100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

398.159,72

1.490.629,30

1.888.789,02

576.000,00

576.000,00

398.159,72

2.066.629,30

2.464.789,02

Categoria

Totale Tipologia 0200 Contributi agli investimenti 398.159,72

2.820.129,30 576.000,00 3.396.129,30

3.218.289,02 3.794.289,02576.000,00

residui presunti

previsione di cassa

398.159,72

previsione di competenza

TITOLO 4 Entrate in conto capitaleTotale residui presunti

previsione di cassa

398.911,28

3.903.729,30 576.000,00 4.479.729,30

4.302.640,58 576.000,00 4.878.640,58

previsione di competenza

398.911,28

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di cassa 576.000,00

residui presunti

previsione di competenza 18.552.607,49 19.128.607,49

5.159.565,57 5.159.565,57

19.878.142,83 20.454.142,83

576.000,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti

previsione di cassa 576.000,00

576.000,00

5.159.565,57

18.552.607,49

22.023.911,80

5.159.565,57

19.128.607,49

22.599.911,80

previsione di competenza

GIOVE Siscom 2di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

Comune di Brandizzo

Allegato P.E.G. delibera di variazione del bilancio (Es. 2024) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

Rif. delibera del GC del __/__/____ n. ___

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 2di2Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato P.E.G. delibera di variazione del bilancio (Es. 2024) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

Rif. delibera del GC del __/__/____ n. ___

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Disavanzo d'Amministrazione 0,00 0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoProgramma

2 Spese in conto capitaleTitolo

Macro 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Cap. 9130 / 11 / 1 - PNRR - MISSIONE 4 -COMPONENET 1 - INVESTIMENTO 1.1 -

Progettazione ampliamento asilo nido Pajetta - CUP F65E24000090006 (e 4600/14/1)

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

70.000,00

70.000,00

0,00

70.000,00

70.000,00(A.G: 4 - settore programmazione e gestione del territorio)

Cap. 9130 / 11 / 2 - PNRR - MISSIONE 4 -COMPONENET 1 - INVESTIMENTO 1.1 - Lavori

per ampliamento asilo nido Pajetta - CUP F65E24000090006 (e 4600/14/1)

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

506.000,00

506.000,00

0,00

506.000,00

506.000,00(A.G: 4 - settore programmazione e gestione del territorio)

Totale   Macro 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

576.000,00

576.000,00

0,00

576.000,00

576.000,00

Totale 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

576.000,00

576.000,00

0,00

576.000,00

576.000,00

Titolo

Totale Progr. 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 51.718,57

373.571,17 576.000,00 949.571,17

407.714,50 983.714,50576.000,00

residui presunti

previsione di cassa

51.718,57

previsione di competenza

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaTotale residui presunti

previsione di cassa

143.642,11

1.155.027,94 576.000,00 1.731.027,94

1.279.556,14 576.000,00 1.855.556,14

previsione di competenza

143.642,11

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di cassa 576.000,00

residui presunti

previsione di competenza 18.552.607,49 19.128.607,49

1.949.136,51 1.949.136,51

19.485.511,01 20.061.511,01

576.000,00

GIOVE Siscom 2di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato P.E.G. delibera di variazione del bilancio (Es. 2024) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

Rif. delibera del GC del __/__/____ n. ___

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di cassa 576.000,00

576.000,00

1.949.136,51

18.552.607,49

19.485.511,01

1.949.136,51

19.128.607,49

20.061.511,01

previsione di competenza

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 2di2Pagina


